
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    48 

del  

21/07/2016 

 
 
OGGETTO : 

APPROVAZIONE    RICOGNIZIONE    ECCEDENZE   DEL   PERSONALE   - 

APPROVAZIONE  PIANO  ASSUNZIONE E FABBISOGNI PERSONALE TRIENNIO 

2017/2019 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventuno, del mese di  luglio, alle ore  15 e minuti  
45,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 48 del  21.07.2016           

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RICOGNIZIONE ECCEDENZE DEL PERSONALE - 
APPROVAZIONE PIANO ASSUNZIONE E FABBISOGNI PERSONALE 
TRIENNIO 2017-2019. 

 

 LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 15.11.2001, è stata approvata  
l’attuale dotazione organica di questo Comune, pari a n. 7 unità a tutt’oggi tutti 
coperti,  
- che con ultima deliberazione G.C. n.35 in data 11.6.2015, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il piano d’assunzione quale prescritto 
dall’art. 39 della Legge 27.12.1997 n. 449 e s.m.i., mediante la programmazione delle 
assunzioni risultata negativa;  
 
DATO ATTO: 
- che con deliberazione G.C. n. 34 in data 11.6.2015, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stata approvata la ricognizione annuale prevista dall’art. 6 e combinato 
art. art. 33 del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001, così come novellato dall’art. 16 comma 
1, della Legge di stabilità 2012 n. 183 del 12.11.2011 pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale  del 14.11.2011, riferita all’anno 2015, prevedendo la riconferma della 
dotazione organica sopra citata pari a n. 7 posti; 
- che con ultima deliberazione G.C. 82 in data 29.12.2016, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 39, 
comma 1 della L. 27.12. n. 449 e combinato art. 6 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., la 
programmazione triennale del fabbisogno del personale  per il triennio 2016-2018 
come segue: 

- Anno 2016: nessuna assunzione; 
- Anno 2017: nessuna assunzione; 
-Anno 2018: nessuna assunzione. 

 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs 165/2001, come modificato dalla L. 
183/2011 che l’attuale struttura dotazionale di questo Ente, non presenta situazioni di 
esubero o di eccedenze di personale, in ragione inoltre delle difficoltà di assunzione 
derivante dall’attuale normativa; 
 
RITENUTO in ogni caso che ai fini degli adempimenti derivanti dalla presentazione del 
D.U.P. entro il corrente 31 luglio, occorre provvedere, unitamente alla ricognizione del 
personale di cui all’art. 6  e combinato art. art. 33 del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001 e 
s.m.i. su citato, all’approvazione del piano di assunzione quale prescritto dall’art. 39 
della Legge 27.12.1997 n. 449 e s.m.i., mediante la programmazione dell’assunzione 
per il triennio 2016-2018 ed in  esecuzione all’art. 36 comma 8 della L. 27.12.1997 n. 
449 e combinato art. 36-bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., che risulta ancora negativo; 
 

DATO ATTO, ai fini della presente deliberazione, dell’acquisizione del parere 
favorevole da parte del Revisore del conto ai sensi dell’art. 19 comma 8 della legge 
448/2001 e s.m.i., cui rimane subordinato l’iter di assunzione in parola ai fini delle 
assunzioni, per altro negative; 
 



  

PRESO ATTO dei pareri espressi dal Responsabile del Personale in ordine alla 
regolarità tecnica, e del Responsabile dei Servizi Finanziari in ordine alla regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano. 
 

 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di dare atto che l’attuale struttura dotazionale di questo Ente non presenta 
situazioni di esubero o di eccedenza di personale; 
 

2) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 39, comma 1 della L. 27.12. n. 449 e combinato art. 6 del D.Lgs. 165/2001 e 
s.m.i., la programmazione triennale del fabbisogno del personale  per il triennio 2016-
2018 come segue: 

- Anno 2017: nessuna assunzione; 
- Anno 2018: nessuna assunzione; 
-Anno 2019: nessuna assunzione. 

 
3) Di confermare inoltre per il triennio  2017/2019 il piano triennale 2013/2015 
delle azioni positive in materia di pari opportunità approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n° 13 del 21.02.2013. 
 
Successivamente 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con separata votazione unanime 

 

DELIBERA 
 

 
Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to COLPO GIANCARLO 

Agrate Conturbia, lì 19/07/2016 
____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to SARTORETTI GIANFRANCO 
Agrate conturbia, lì 19/07/2016 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal 23/08/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì  23/08/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data 21/07/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


